

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  
«Центр развития ребенка – детский сад № 264»  
(МБДОУ № 264)

660046 г. Красноярск, ул. Даурская, 16 -А  
Телефон 266-92-90 E-mail: [dou264@mailkrsk.ru](mailto:dou264@mailkrsk.ru)  
ОГРН 1022402058788, ИНН 2462022250/КПП 246201001

**Дополнительное соглашение к коллективному договору  
муниципального бюджетного дошкольного образовательного  
учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 264»  
на 2024 - 2027гг.**

Регистрационный № 5442 от 02.12.2024 года.

От работодателя  
Заведующий МБДОУ № 264

  
\_\_\_\_\_ Д.А.Медведева  
\_\_\_\_\_ 2024 г.  


От работников  
Председатель \_\_\_\_\_ первичной  
профсоюзной \_\_\_\_\_ организации  
МБДОУ № 264

  
\_\_\_\_\_ С.В.Безрученко  
\_\_\_\_\_ 2024 г.  


Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка – детский сад № 264» в лице заведующего Медведевой Д.А., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Работодатель» с одной стороны, и первичная профсоюзная организация в лице председателя Безрученко С.В., действующего на основании Устава профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации, являющаяся представителем «Работников» с другой стороны, на основании п. 1.11 Коллективного договора от 27 ноября 2024 г № 5442, в соответствии со статьей 44 Трудового кодекса Российской Федерации заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. В Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 264» (приложение № 6 к коллективному договору) внести следующие изменения:

1) в пункте 4.11.3:

в абзаце втором цифры «3000» заменить цифрами «6200»;

в абзацах двенадцатом, тринадцатом, шестнадцатом, семнадцатом, девятнадцатом слова «1 января 2024 года» заменить словами «1 января 2025 года»;

в абзаце четырнадцатом слово «СКВ» заменить цифрами «3200»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«3200 – разница между размерами специальной краевой выплаты, установленными с 1 января 2025 года (6200 рублей) и с 1 января 2024 года (3000 рублей)»;

2) в пункте 6.5.1:

в абзаце втором цифры «3000» заменить цифрами «6200»;

в абзацах двенадцатом, тринадцатом, шестнадцатом, семнадцатом, девятнадцатом слова «1 января 2024 года» заменить словами «1 января 2025 года»;

в абзаце четырнадцатом слово «СКВ» заменить цифрами «3200»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«3200 – разница между размерами специальной краевой выплаты, установленными с 1 января 2025 года (6200 рублей) и с 1 января 2024 года (3000 рублей)».

2. Настоящие изменения применяются к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025 года.